
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

3
:0

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Aneta Michaleová 

Číslo studenta:  E20220 

Název bakalářské práce:  Dopad pracovní neschopnosti na příjem fyzické osoby 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je komparace dopadů pracovní neschopnosti na čistý příjem 

fyzických osob v různých situacích. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá dopady pracovní neschopnosti na příjem fyzické osoby, cílí tedy na problematiku, 

která je velmi aktuální. První část práce se zaměřuje na oblast daní, která je klíčová z pohledu systému daní  

a pojistného, ze kterého by se standardně měly náhrady za nemoc vyplácet. Druhá kapitola už pracuje s legislativou 

týkající se studované oblasti. Následující kapitola pak představuje daňové zatížení práce včetně pojistného. Čtvrtá 

kapitola se potom zabývá konkrétními modelovými příklady poplatníků a jejich čistým příjmem. Následující 

kapitola pak zhodnocuje výsledky případové studie. 

 

Studentka práci zpracovávala zodpovědně a cíl práce lze hodnotit jako splněný. Drobné výhrady mám 

k samostatnosti v některých fázích zpracování práce. Korigovat práci studentky bylo potřeba častěji než v jiných 

případech. Celkově však práci studentky hodnotím pozitivně. 

 

V některých pasážích se objevují velmi často pouze jednoduché věty, což do určité míry snižuje celkový dojem 

z textu práce. Po formální stránce na některých místech není ideální odsazení u dalších řádků seznamů. Dále je 

třeba upozornit na chybu v tabulce 4, kde by měla být u jiných samostatných činností maximální částka ve výši 

800 000 Kč. Musím rovněž upozornit na početní chybu v tabulce 23, kde čistý příjem (dle dílčích výpočtů 

studentky) by měl být ve výši 329 995 Kč. 

U případové studie týkající se OSVČ chybí poznámka, že jím určené paušální výdaje se rovnají skutečným 

výdajům (to je legitimní předpoklad případové studie). Tato poznámka by dodala váhu všem tabulkám, kde je 

vypočtený „čistý příjem“ OSVČ. Pro účely této bakalářské studie nepovažuji za nutné rozlišovat výši skutečných 

a paušálních výdajů, nicméně bez této poznámky může být čtenář na drobných pochybách. 

Dle mého názoru není vhodný minulý čas v závěru práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 11 %. Vyšší míra podobnosti je způsobena primárně používáním zákonných  

a obvyklých termínů ve výpočtových tabulkách čisté mzdy, dále pak v nepřímých citacích zákonů. Terminologie 

je takto použita správně, proto práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak by se mohla změnit situace týkající se pojistného hrazeného zaměstnancem a zaměstnavatelem  

i osobami samostatně výdělečně činnými v případě schválení „úsporného balíčku“ vlády ČR? Vzhledem 

k Vašim znalostem nemocenského pojištění, dávaly by tyto změny smysl? 

2. Zkuste popsat (výpočty nejsou nutné) situaci OSVČ, která si sama hradí nemocenské pojištění a zároveň 

zaměstnává jednoho zaměstnance. Jak by vypadala situace při onemocnění OSVČ a jak při onemocnění 

jeho zaměstnance? Jaké jsou sociální jistoty takové OSVČ v porovnání s jeho zaměstnancem? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


